

# 3. PĒC PRAKSES

Praktikantu snieguma un izaugsmes novērtēšana ir galvenās aktivitātes pēc prakses. Praktikantam ir svarīgi saņemt no prakses vadītājiem apkopojošu atgriezenisko saiti un vērtējumu, kas var noderēt

viņa turpmākajai profesionālajai izaugsmei. Šajā posmā studenti veic arī pašnovērtējumu par savu sniegumu prakses laikā

- **Novērtējiet praktikanta sniegumu prakses laikā saskaņā ar kritērijiem, kas tika izvirzīti pirms prakses**

Parasti novērtējums par studenta sniegumu praksē balstās uz prakses vadītāju sniegto novērtējumu. Jūsu augstskolai ir jāizlemj, kāds svars prakses gala vērtējumā ir novērtējumiem, ko sniedz prakses vadītājs no augstākās izglītības iestādes un prakses vadītājs no uzņemošās organizācijas. Jāpiebilst, ka arī studentu pašnovērtējums par savu sniegumu un izaugsmi prakses laikā var veidot daļu no galīgā vērtējuma.

Jums var noderēt šis novērtējuma veidlapas:

[Studenta pašnovērtējuma veidlapas paraugs](#)

[Uzņemošās organizācijas novērtējuma veidlapas paraugs par studenta sniegumu](#)

- **Pārliecinieties, ka studenti no prakses vadītājiem saņem apkopojošu atgriezenisko saiti par savu sniegumu; ir** ieteicams, lai tā ietvaros tiek pārrunāts, vai ir sasniegti pirms prakses definētie prakses mērķi.
- **Identificējiet prakses programmas stiprās puses un izaicinājumus**

Prakses beigās ir ļoti ieteicams novērtēt sadarbību starp augstskolu un uzņemošo organizāciju. Šajā izvērtējumā būtu jāidentificē stiprās puses un nākotnes iespējas, kā arī problēmas vai izaicinājumi, lai no tiem varētu izvairīties nākotnē. Ja sadarbība ir bijusi ļoti problemātiska, ir jāizvērtē iespēja meklēt citu uzņemošo organizāciju. Digitālās prakses gadījumā īpašu uzmanību veltiet tehnoloģisko aspektu izvērtēšanai prakses laikā: noteiktu tehnoloģisko rīku pieejamība un lietderība, praktikanta un prakses vadītāja gatavība izmantot šīs tehnoloģijas.

Iesakām noskaidrot uzņemošo organizāciju vai prakses vadītāju no uzņemošajām organizācijām apmierinātību ar sadarbību ar augstskolu, prakses mērķu pielāgojamību organizācijas darbības jomai un specifikai, organizācijas gatavību uzņemt praktikantus nākotnē u. c.